
令和５年１０月６日

郡山第五中学校保護者 各位

郡山市立郡山第五中学校長 小山 健幸

ふくしま教育週間におけるフリー参観のご案内

（文部科学省 教育・文化週間ロゴマーク）

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、本県では、１１月１日を「ふくしま教育の日」、１１月１日から７日までの１週間を「ふくし

ま教育週間」としています。教育に対する関心をより高めていただき、学校教育、社会教育及び文化

の充実と発展を図ることをめざしたものです。本校では、その一環として、下記の日程によりフリ

ー参観（学校公開）を開催いたします。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、学校へ足をお運びいただき、生徒の普段の授業の様子を

ご覧ください。

なお、今年度の授業参観は今回の「フリー参観」が最後となりますので、この機会に、生徒の学習状

況を参観いただければと思います。

記

１ 期 日 令和５年１０月３１日（火） １１月１日（水） １１月２日（木） ３日間

２ 日 程 【１校時】 ８：３５～ ９：２０

【２校時】 ９：３０～１０：１５

【３校時】 １０：３０～１１：１５

【４校時】 １１：２５～１２：１０

※午後は、各学級の計画により教育相談が予定されています。

３ 受 付 １・２学年 西昇降口

３学年 東昇降口

４ その他

（１）上履きをご持参ください。

（２）各学年昇降口（上記）にて受付を行ってください。

（３）徒歩または自転車でお越しいただくようお願いします。自家用車での来校はご遠慮くださ

い。また、周辺の路上、近隣の商業施設などに無断駐車することの絶対ないよう、併せてお願い

申し上げます。

（４）校舎敷地内での飲食・喫煙および授業や生徒の写真撮影・動画撮影はご遠慮ください。


